
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 044
TERÇA-FEIRA, 9 DE MARÇO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................ 1
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 2
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................ 2
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a li-
citação referente à Contratação de Empresa para Prestação de Ser-
viços de Construção de Muro de Contenção, na Rua Santo Antônio,
nº 39, bairro Maracanã, neste município, conforme especificação no
Edital, Projeto Básico e demais anexos, Processo Administrativo nº
1694/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021, sob re-
gime de empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, que será realizada no dia 29 de março de 2021 às 14:00hs.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pe-
lo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 04 de março de 2021.
Ailce Malfetano Mattos
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à Registro de Preços para provável contratação empresa pa-
ra locação de carro de som incluindo gravação de anúncio e com-
bustível., conforme especificações e quantidades estabelecidas no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Processo Administrativo nº 13448/2020,
na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021, SRP, do tipo menor
global, que será realizada no dia 31 de março de 2021, às 14:00 ho-
ras, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 04 março de 2021.
Ailce Malfetano Mattos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a li-
citação referente à Contratação de Empresa para Prestação de Ser-
viços de Reforma da Praça Patrícia Favieri, na Rua Ramiro Jaime da
Fonseca, bairro Centro, neste município, conforme especificação no
Edital, Projeto Básico e demais anexos, Processo Administrativo nº
9883/2020, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021, sob re-

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
EDITAL LICITAÇÃO 08/2021

RETIFICAÇÃO
No Pregão Eletrônico 08/2021, publicado DOE/RJ, na PARTE IV, Edi-
ção nº 022, na página 01 do dia 03/02/2021, onde se lê: Convênio
MAPA - Plataforma + Brasil nº 889997/2019, leia-se: Convênio MAPA
- Plataforma + Brasil nº 890677/2019. Mantidas as demais disposições
do aviso. Edital na integra encontra-se publicado no site da Prefeitura:
h t t p : / / w w w. c a n t a g a l o . r j . g o v. b r. Informações: Fone (22) 2555-4204. E-
mail: l i c i t a c a o @ c a n t a g a l o . g o v. b r.

Cantagalo, 05 de Março de 2021.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro Id: 2302044

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
RETIFICAÇÃO

No Pregão Eletrônico 42/2020, publicado DOE/RJ, na PARTE IV, Edi-
ção nº 155, na página 01 do dia 24/08/2020, onde se lê: Convênio
MAPA - Plataforma + Brasil nº 889997/2019, leia-se: Convênio MA-
PA - Plataforma + Brasil nº 889914/2019. Mantidas as demais dis-
posições do aviso. Edital na integra encontra-se publicado no site da
Prefeitura: h t t p : / / w w w. c a n t a g a l o . r j . g o v. b r. Informações: Fone (22) 2555-
4204. E-mail: l i c i t a c a o @ c a n t a g a l o . g o v. b r.

Cantagalo, 05 de Março de 2021.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro
Id: 2302045

gime de empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, que será realizada no dia 29 de março de 2021 às 10:00hs.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pe-
lo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 04 de março de 2021.
Ailce Malfetano Mattos
Presidente

Id: 2301943

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021

PMI
PROCESSO: 262/2021
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA

DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ÂMBITO ESTADUAL PARA PUBLI-
CAÇÃO DE AVISOS E EDITAIS DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA E
OUTROS ATOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE "

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Unitário.
DATA E HORA DE ABERTURA: 22/03/2021 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações : e-mail cpl@itaborai.rj.gov.br
Beatriz Maciel Caetano Dupim - Pregoeira da PMI

Id: 2302032

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUN-
TA S

COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO - SEMINF
Nº 004/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 03, torna pú-
blico, que fará realizar no dia 23 de Março de 2021, às 10:00h, (ho-
rário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO - SEMINF Nº 004/2021 -

SRP do tipo MAIOR DESCONTO, de acordo com as Leis em vi-
gência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão dispo-
níveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na
sala da Coordenadoria Especial de Licitações - SEMINF, situado,
situado na Avenida Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Bo-
tafogo, Macaé-RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e
com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22)
2757-6027. Conforme orientações de adoção de medidas preventivas
para contenção do coronavírus no Município de Macaé na sexta-feira
o horário funcionamento será de 08:00hs as 12:00hs.
Objeto: Aquisição de combustíveis (Gasolina e Diesel) e forneci-
mento de equipamentos correlatos, em regime de Comodato, vi-
sando atendimento das demandas de abastecimento da frota de
veículos do Município de Macaé.

Macaé-RJ, 08 de Março de 2021
Maria Auxiliadora Pereira de Macedo

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF

Id: 2301901

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 16/CPL/SEMUS/FMS/21
PROCESSO Nº 2020/041.390
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA, SERINGA PERFU-

SORA E EXTENSOR PERFUSOR, COM COMODATO DE BOMBAS
DE INFUSÃO E BOMBAS DE SERINGA, visando atender as neces-
sidades das Unidades de Pronto Atendimento, Maternidade Mariana
Bulhões e Hospital Geral de Nova Iguaçu, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. EDITAL A PARTIR DE: 09/03/2021 DAS 09:00 ÀS
17:00 HORAS. ENTREGA E ABERTURA DA PROPOSTA:
23/03/2021 ÀS 11:00 HORAS. SALA DA CPL, situada na Rua An-
tonio Wilman n.º 230 - Moquetá - Nova Iguaçu, ou pelo telefone (21)
3773-3035. Horário de Atendimento de 09:00 às 17:00 horas. INFOR-
MAÇÕES: O Edital com as especificações da referida licitação, encon-
tra-se disponibilizado e processado no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
Nova Iguaçu-RJ, 08 de Março de 2021.
EVERTON COSTA DOS ANJOS
Pregoeiro - CPL/SEMUS/FMS Id: 2301895

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 001/CPL/2021.
Requisitante: Secretaria Geral.
Modalidade: Pregão Presencial.
Tipo: Menor preço global.
Processo nº: 032/2021 - CMNI.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento,
na instalação e na manutenção (à título de locação) de sistema
integrado para gestão automatizada dos trabalhos legislativos,
conforme especificações técnicas do Termo de Referência, pelo
prazo de 12 (doze) meses.
Retirada do Edital: a partir de 09/03/2021.
Entrega de envelopes: 19/03/2021 às 10:00 horas.
Realização da Licitação: 19/03/2021 às 10:00 horas.
Indispensável trazer o carimbo com CNPJ da empresa para retirar
o edital.
Local da Licitação: Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Nova
Iguaçu, situada à Rua Prefeito João Luiz do Nascimento, nº 38 - 4º
andar - Centro - Nova Iguaçu - RJ.
Horário: 9:00 às 17:00 horas.
Te l e f o n e s: 2667-4124 / 2667-2409.

Nova Iguaçu, 04 de março de 2021.

ALESSANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA MACHADO
Pregoeiro - CPL

Portaria nº 154/2021
Id: 2301265

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de lim-
peza e conservação predial, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação. Tipo Menor Preço Global. Data:
24/03/2021, às 09:00h. Local: Prefeitura de Santa Maria Madalena,
Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Madalena / RJ, Telefone
(22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00 horas.
OBS: caso haja interesse em participar da referida licitação, favor en-
viar solicitação do edital através do e-mail setordecom-
p r a s @ p m s m m . r j . g o v. b r

Cláudio Ribeiro Perdomo
Presidente da CPL

Id: 2301927

Você precisa de um 
certificado digital
Que seja um da 
Imprensa oficial.

Agendamento:

Site: .ioerj.com.br

Telefone: 0800 28 44 675

Locais de atendimento:

Edifício Menezes Cortes (R. São José, 35 - sala 222) - Centro do Rio 

Sede da Imprensa Oficial (Rua Prof° Heitor Carrilho, 81) - Niterói

Agende seu horário 
e receba seu certificado 
na hora!

A partir de:
Pessoa Física R$105
Pessoa Jurídica R$130

Descontos especiais para:
ME; EPP/MEI; EIRELLI

CÂMARA MUNICIPAL


		2021-03-09T00:02:06-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




